
19/05/2022 13:43 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA 
AVISO DE LICITAÇÃO GM-TP004/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 06 DE JUNHO DE 2022 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS N° GM-TP004/2022, cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS 
SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E 
MONITORÁMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE 
CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE 
NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE 
TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISES E 
APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCL&IS, 
APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E 
A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS NA 
GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. o 
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 18 DE MAIO DE 2022. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Mana Luisa de Azevedo 

Código Identificado r: 72B 8 C06F 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 19/05/2022. Edição 2957 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

0  

(1 )Q 

...,..i 

https://www.diaríomunicipa1.com.br/aprece/materia/72B8C06F/O3AGdBq27cF8H7TTrJaTVQGfN18cgvkkpiDSMSdGh4JIACe-uxdrMAKTkhtSIxQc. -- 111 



0 

J~ 
FSC 

MISTO 

ds,o'IeI 

CCl26O31 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°105 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2022  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE-NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, torna público 
que no próximo dia 06 DE JUNHO D¥ 2022 às 0900 horaL estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DL PREÇOS N GM TPOO4/2022 
cujo objeto versa sobre CONTRATAÇAO DE ASSESSORIAE CONSULTORIA.EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS 
SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTODE ROTINAS E FLUXOS DECONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS 
DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISES E APRESENTAÇÃO 
DI. RELAIÓRIOS PAINÉIS GLRENCIAIS APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A 1MPLEME FAÇAO DE 
MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIGDE NOVA RUSSAS O edital completo poderá ser adquirido no setor de 
hcitaçoes nos dias úteis após esta pubhcaçao no horário de atendimento ao publico das 08 00 as 14 00h e ainda nos seguintes sítios eletrônico 
www.novarussas.eegov.br/Iicitaçao.php  ó https://iicit  os.tce.ce.gov.br/.Nova  Russas-CE, 18 IDE MAIO-DE 2022. IVINA GUEDES BE 
ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - A Prefeitura Municipal de Catarina - CE, pessoa jurídica de dto público, inscrita no CNPJ n 07.540.925í0000i4. atrs d o 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão à Ata de Registrf' 
de Preço a° 022/2021, Pregão Eletrónico no 28202 l-SRP, cujo objeto e a Aquisição de 02 (dois) veículos para transporte de paciente Ambulánc4—r.  k' 
tipo A, zero km de simples remoção, com recursos do Ministério da Saúde através da Portaria n° 3.673 de 22 de dezembro 2017 e Termo OAkse(' . 

230360171219163000 e do próprio Município de Catarina. realizado pela prefeitura gestora da Ata do Município São Benedito - CL. a pedido' ' 
de Saúde do Município de Catarina-CE, sendo a detentora a empresa Cactus Representações Assessoria e Comércio de Veículos e Mobiliários Ltda"Ti1ti a 
no CNPJ no 37.959.304:0001-90. com Valor Total de RS 234.800,00 (duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos reais), Catarina - CL, 18 de maio de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, W'244. Centro, 
comunica aos interessados que após o prazo para a revalidação das Propostas de Preços apresentadas pelas participantes classificadas na Concorréncia 
Pública N.° SF-CP001122. cujo objeto é a contratação de empresa para a contratação de empresa para a construção de espaço Educativo Urbano com 12 
(.doze) salas de aula com quadra Padrão FNDE, no Município de Independência/CE. é declarada vencedora a licitante Fénix - Locações e Empreendimentos 
EIRELI, CPNJ N° 13,037.186:000103, no Valor Global de R$ 5.225,298,98 (cinco milhões, duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e noventa e Oito reais e 
noventa e Oito centavos). Fica aberto o Prazo Recui'sal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei o° 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações 
no endereço acima, no horário de expediente, ou pelo e-mail: (1icitacaoindependeneiagmai1.com). Independência/CE, 18 de maio de 2022. Patrícia de 
Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL 

*** *** *** 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOSN°. TP/01/160522/SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos - Regente: Comissão de 
Licitação - Processo Originário: Tomada de preços n°. TP/01/160522/SEINFRA —Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de 
Revitalização do terminal Rodoviário Intermunicipal no Município de Guaraciaba do Norte-CE - Data de Abertura: 0606/2022 - Horário: 08h30m -. Local 
de Realização da Licitação:Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do NorteCcará— Local de 
Acesso ao Edital No endereço acima e nos linkshtlps://www.portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP  CNPJ=07569205000 131; 
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 13h00m às 17h00m - Guaraciaba Do Norte - CE. 
18 de Maio de 2022 - Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 06.00I/2022-TP. O Presidente 
da CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que. no dia 03 de Junho de 2022, às 08h00min na Sede da 
Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435. Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes 
com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de Construção 
de 02 Salas de Aula, na Creche Pró Infância IR. Elodia Calligares, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú-CE. 
O edital encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17k e na sexta-feira das 08h às 12h 
ou através do Portal de Licitações no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE: http://municjpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Banabuiú-
CE, 18 de Maio de 2022. Paulo Roberto da Silva Lopes - Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ —AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- TERMO DE CONTRATO N° 2022.05.17.01. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°001/2022 - SECRETARIA DE CULTURA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA MATHEUS FERNANDES PARA UMAAPRESENTAÇÃO NO DLk29 DE JUNHO DE 2022. POR OCASIÃO 
DA REALIZAÇÀO DA COMEMORAÇÃO DA FESTA DO PADROEIRO (SÃO PEDRO) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CRÉDITO PELO 
QUAL OCORRERÁ A DESPESA: DA SECRETARIA DE CULTURA. DO MLJNICIPIO DE CARIRIAÇU (CE). COM RECURSOS PROVENIENTE 
DO MUNICÍPIO E/OU TRANSFERIDOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°0205 -13.392.0023.2.015 - ELEMENTO DE DESPESAS M.31.3.90.39.00. 
VALOR GLOBAL: RS 75.000.00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31iI2/2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
RICARDO SANTOS BARROS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS. GESTOR DO FUNDO GERAL. ASSINA PELA 
CONTRATADA: YURI RAMOS DE OLIVEIRA MENDES. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 18 DE MAIO DE 2022. RICARDO SANTOS BARROS-
GESTOR DO FUNDO GERAL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRiAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO - O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. 
FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2022. PARA CONTRATAÇÃO DO 
CANTOR AMADO BATISTA, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO DA FESTA DO PADROEIRO (SÃO PEDRO ) 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 28 DE JUNHO DE 2022, PELO VALOR DE RS 170.000.00 (CENTO E 
SETENTA MIL REAIS). CONTRATADO: AR PROMOÇÕES E PRODUÇÓESARTISTICAS E GRAVADORA EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB 
O N. 55.949.416000l-42. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAN° 0218.13.392.0023.2.066 - ELEMENTO DE DESPESAS N°3.3.90.39.00. FUNDAMENTO 
LEGAL: ARTIGO 25. INCISO III DA LEI N° 8666/93. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PROFERIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CUlTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ.  (:ARIRIAÇU-CEARÁ.  EM 18 DE. MAIO DE 2022. 
RICARDO SANTOS BARROS-GESTOR DO FUNDO GERAL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UM'IRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PIJBI.ICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 01 DE JUNHO 2022 AS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A 
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÕNICO N9'07.00812022-PE. TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BAÚ LITERÁRIO PARA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL. E INFORMAÇÕES 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E HTTPS://LICITACOES.TCE,CE.00V.BR/. UMIRIM/CE, 18 DE MAIO DE 2022. 
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços n° 2022.04.01.1. 
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o Julgamento Final do Certame Licitatório. na  modalidade Tomada de Preços n° 2022.04.01.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora 
PROJEC:ONv - Assessoria de Projetos e Convenio LTDA, sagrou-se vencedor da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 69.600,00 (sessenta 
e nove mil seiscentos reais). Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104. Centro, nesta Cidade de Granjciro;CE ou pelo 
telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 18 de maio de 2022. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 



: 

nos 

ZA 

14; • -.& 
1

2à 1.4 

f 
,1Õ 
; 

.g841 

qj 

o 

•- 

E 

h 
-o- 

4 > 
.2 . 

E 

- 
 à L9 

E )G< 
_ç)( 

o • 

o 
 

114 
cr o 

-2 E 

« 
E 

Lu 
 

tA 
LU  

cccx  

0L30
o  

o IL  
o — 

w 

o 

0CD 

E
S
T
A
D
O
  D
O
 
C
E
A
RÁ
 P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 MU
NI

C
IP
AL
  
D
E
 M
J
A
H
A
  

EX
T
R
AT
O
  
D
O
  
CO

af
I
RA
TO
-

P
R
E
G
Ã
O
  E
t
ET
R
Õ
N
IC
O
  k
'
 

20
21
10

.1
3.
00
1
 E
E
D
U
C
  -
 
 
C
O
N
TR
AT
AM
:
  S
eo

et
ad
e 
te
  E
il
uc

aç
ão
  e
  

u
u
a
  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
  
P
A
  
D
A
 C
O
S
TA
  R
O
C
HA
 D
E
 OL
IV
E
I
R
A
 M
E
 
o e
t
 VA
LO
R
 M
E
N
S
A
L
 de
 V
IS

  
24

5.
55

2,
0
0
 
(D
uz
en
t
n
a
 

 e
  O
 en
ta

e  
CI
nc
o  M
 
~

tos
  e  C
a
ue
nt

a  
e 

R
e
a
a
co
it
or

me
  C
on

tr
a
to

  
<I
a  
20
21
 11
  O
L
OO
I
4
E
D
U
C:

  P
A  
D
A
 C
O
S
T
A
  R
O
C
H
A
  D
E
 OU
V

IR
A
  M
E,
  v
aI

o  
VA
LO
R
 M
E
N
S
A
L 

de
  V
IS
 

SI
  .1
5
5
0
0
  C
in
qu
en

te
  e

li
te

  L
U.

  C
on

to
 

nq
w
r
nla

  e
  S
el

e  R
tr
  
I
C
o
nt

oi
rn
o  C
on

tr
at
o  
de

  2
02
1  
.I
tt
SO
O1
  

IE
D
U
(
.
  
O
B
J
E
T
O
  L
 

o
d
e
 

c
e
dé
tt
en

 
an
sp

or
te
ee
Qo

ta
rd
os
t
a
d
e
 R
ed
e
de
  E
na

tn
c  

ct
o
  M
 jt

tt
el
e  
de
  A
tt

ab
el
C E

.  
P
R
O
C
E
D
I
ME
N
T
O
 L1
Ct
rA

TÕ
RI

O 
 P
 a
o éo
  O
e

tr0
n
çt

o  
N
'
 

20
21
 F
>
 13
00
1  

8
t
D
UC

L  
PR
AZ
O  
D
E
  E
X
E
C
U
C A
O:
  A
té
  3
1  
de
  b
ea

ao
ibt
o
  d
e  
20
2
2
 D
GT

A(
A
O
  O

R4
A
M
E
W
rA
R

tA
:  

05
01

.
1t
3
d
1
d
23
t
2
tt
4
.
  E
LE
M
E
N
T
O
 
D
E
 D
ES
P
E
SA
S
 3
3
90
39
00
,  
AS
SI
NA
  P
EL
A
C
O
N
T
R
AT
A
N
T
E
 

Jo
n
h
 W
I
I
y
  
m
i
de

n  
ma

m*
 
 
Q
e
n
a d
or

  õ
s  
Oe

ep
ot

a  
de
 S
e
n
ei

ar
ia
  d
e  
F4
uc

aç
d
e
 

 e
  C
u
lt
ura

.  
AS

Si
tU
 

P
E
LA
  C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
.

Ic
t1
0
  d
aC
Os
t
a
  R
oc
ha

  d
e  O

hv
et

ta
.  O
A
T
A
DA
A
S
SI
N
AT

II
RA

:  
0
8
/2

O2
1 

re
le
re
nt

o  
ao
  C
o
nt

ra
»
  2
02

1 .
  1
1,
0
6,
1A
1  -
S
E
D
U
C
  e
  
9i

11
/2
0
21

  r
ef
er
en

te
  a
o  
Co
nt

ra
to

  2
0
21
.1
1  
19
.0
01

  
8
IO

.U
C.

  J
o
o
  
~
0
  
C
~
*
*
  P
M
  -
P
~
n

tk
 

d
.L

ic
lt
.ç

o.
  

S
T A
D
O
 D
O
 C
E
A
R Á

 -
.P
I
F
1
T
U
R
A
  M
UN

I C
IP
A
L
  
D
E
 A
L
U
A
BA

 -
E
X
T
R
A
T
O
 D
E
 
T
E
R
M
O
 A
a
r
n
v
o
  

P
R
EG
A
Õ
 E
LE
1t
R
O
P
4C
O
  P
4 '
 

20
21

10
.1
3.
00
1
SE
O
UC
 Cl
  
0~
 
d
e
 ø
e
p
es

te
e  
da
  t
3
e
ml
te
 d
e  

ta
a  
pu
Iti

ca
i  
a  
Te

tn
sj
  A
dI

ti
vo

  d
e  
Pa
ro
  C
on

tr
at
ua
l 
de
co
rt
a
oi
a
  d
e
Lt

rlt
it
o  
na

  h
q

ki
e d
e  

Pr
ep

il
o  
EI
et
ri

t*
ø
  N
' 

20
2
t1

1)
  1
30

01
.S
EI

)L
JC
.  
cu
jo
  O
BJ
E
T
O
 é 
a  
Lo

e.e
ç S
ct
  d
e
  v
ek
u
ia

e,
  d
eS

tI
na
do
s
  a
o  

tr
an
a
or
te

ea
co

Io
r  
Sn

R
un

o
da
  R
ed
e
d
eE
r
ei
nó
d
o
M
u
  
.
do

de
,A
lu
ab
ai

CE
a
m
  fe

5o
da
em
pr
e
0
0'
P
A
DA
 

C
O
S
T
A
 R
O
C
H
A
 O
U
V
EI

RA
  M
E
.
  e
or
n  o
  V
A
LO
R
M
E
N
S
A
L
 do
  *
5
 2 4
5.

S2
, e
O 
(D
uz

af
lto

s  
e  
Qu
sr
e
ta

 a
  

C
i
c
O

kt
ll  
N
o
  
e
n
to

a  
e  
Ci

nq
ue
nt
a
 

 e
  D
ei

s  
Re
ai

s)
  e
o

to
rm
e  
C
un

tré
to
  c
i
 20
21

  1
1.
ot
to
i
S
E
DU
C
e
.R
S
 

(C
 

U
 

in
qu
en

ta
  i
i
 m
  l
Ai

  C
an

te
  e
  C
i
n
q
uen

ta
  e
 

Re
*.
s
  o
ei

ttó
rm
e
Ct

rn
tr

éto
  d
e  
20
21
1
1
1
9
0
0 1
.  

S
EO
U
( 
re
4
r
e
n1e

  a
o  

ea
er
oO
o
  d
e  
20
22
.  
DA
T
A
 D
A
D
AI
A 
DA
 A
dS

IN
A
T
U
R
A
 

 D
O
 A
D
IT

IV
O
:
  Ó
8'
f
1
0
2t
 s  

19
i1

I/
2

t
 .  A
S
SI

NA
  P
EL
A  
C
O
N
T
R
A
T
AD
k
  P
eS
a
  M
t
o
n
k
 da
  C
o
at

a  
R
o

it
a  
de

  O
ti
sa
lt
a.
  O
rd
st
ta
d
or

  
d
e
 

D
e
e
p

a
d
a
S
e
cr

et
ai

la
  d
e  E
d
ec
aç
i
o
-J
oh
n  
t
l
I
y
S
ss
s
pa
*o
Ai

it
r.d

e.
  

E
S
T
AD
O
  D
O
 
CE
A
R
Á
 -
 C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
tC
IP
A
L
 D
E
 
C
A
M
O
C
I
M
 -
 AV
IS
O  
D
E
 U
C
fr

AÇ
A
O
  
P
R
E
OA
O
 

P
R
E
S
EN
Ci
A
L
 N
*
 os
,  
IS
.1
22

.C
M
O
.
  M
im
ar
  P
re

ço
  P
ar
  i
te
m.
  A
C
S
m
ti

rtt
  M
on

Ia
lp
a

l  
de

  C
am
cx
or
e,

  a
ba

vd
e
 de
  

se
u  

Pr
a
go
e
li

o  
de

ol
go
od
o  

e  
tq
d
pe
  d
e  
Ap
ok

,  t
or
or

a  
pt

tb
Ii
Co
  p
a
r
e
  t
xn

tb
o
on
*r

tt
o  
do
e  
In
tt
ee
rn
x
to

C,
  (t
u
e
 (l
O 

di
a  
01
4
*
  .$
un
ho

  d
e  
20

22
,  
he
0
5h
30
m
)n
,  d
ar

il 
1n
k
n
  a
p  
Pr
eg
N
o P
r
aa
im

ci
al
  N
' 
OS
 1

8.
  1.
22

•4
M
C
,
  q
ue
  I
am

  
po

r  
Ot
,j
at
o  
A
q
u)

al
ç
a
  d
e  
a
a
m
e
nt

os
  e
  m
at

er
ia
is

  p
e
rm
a
ne
n
te
,.

  d
ss
ti

tr
nd
a
*
  e
  C
m
a
r
e
  M
u
n
ik
ip

it)
 

d
o
  C
an
iõ
ck
m,
  c
on

fo
ao

nø
  A
n
.
o
  I
do
  E
di

ta
l.

  O
s  
in
to
~
a
o
id
oa

  
~
t
ã
o
.
 

o
E
di

ta
L 

ri
sia
re
ço
  n
a
  

Pr
aç
a
  J
<a
A
M
o
  e
1
3
e
u
er1
an
i.

  S
IN
  A
Sc
a.
  C
en

tr
O
C
ar

eo
ct
re
C
E
  n
o
d
ei
a
a
od
e
 
 
1
e
8
o
r0
0c

ta
s  
08
It

Sa
  1
2h
 

e
  o
bt

er
  d
en
ta

is
  Ir
tI
or
ma
çI

Mi
e  
#1

11Y
#4
3
  d
o  
Io

ne
:  
(8
8)
  .3
82
1  
4
*
.0
.  
C
s
m
o
c4
m
C
E
,
  1
$
 d
e
  M
a
i
a
 d
e
  2
02
2.

  
Im

um
do

Ro
rt

ie
in
oF
ei

r*
a
-
  P
ir
ag
oe

tr
o.

  

ü
i
Ã
ó
o
oÕ
  C
 

PR
Er

EI
TU
R
A
N
O
N
IC
IP
AL
D
E

A  
DM
 v
o
 A
O
  

C O
N
T
R
AT
O
 

 P
4 !
 

00
41

20
20
15
M1
TP

  -
 
T
O
M
A
D
A
  D
E
  
P
R
E
ÇO
  
W
.
  0
0
412
02
W
8M

1.
T
P
 O
D
J
ET
O.

  
D
A
  

(U *
C
18A

1 
e  t
ap
er
em
tu
te

ca
já
e
Ta
jt
er

e  s
CE

'2
03
no
N
o
nt

ap
1a
4e

  (
sd
n  
%
t
C

E.
: F
U 

et
ri
d
a
  M
4n
#i

s  
1

N
D
E
A
Ç
A
O
 

 
LE
G
A
L:
  

4
37
de

ia
i 8
. 5
6
&1
3;

tn
r.
  I
te
ah

nt
ea
0
  e
  
1'
DA
P
RO
R
R
O
G
A
0
:
(Y
e
t$
en

ti
t
a
dtS
yo

te
m
  p
or

  f
In

aIl
da
d
e
  

a  
pr
r
r
e
çS
o  
do
  p
re

zo
  d
o  

co
nt
ad
o  

re
e
nit

an
te
  d
o  
pr

oe
nd
e
r
e
nto

  t
oi

si
nôl

io
  i
d
ei

a  
re

fe
ra
la
  O
 p

ra
zo
  

o
nb
h
a
t
r
m
a
nt
o
ec

tu
ad
o
se

r5
pr

on
oo

ad
o  

Po
r  
mo

ia
  1
20
  t
oe
n t

oe
t$

llt
e)
  d
ia
a,
ce

tn
l
S
n ó
aa
il

af
W
 

de
  2
1
4
*
 1e
ve
r1

ro
  rI
a  
20
22
 a
li

  2
6 
de
  J
'm

tt
o  t
io
  2
02
2.

  A
SS
It
IA
P
E
L
A
C
O
N
T
R
A T
AH

TE
:  
Ci

ce
ro

Át
ea
ns
o
  

Fa
rr
at
ra
  
Dr
de
na
dc
r  
de
  D
et

e
s
a
  d
a  
&i

ci
et

ad
a
  d
e  
Wr
tt

€tt
st
su
t
w
a
  e
  D
es

ar
aa
Mn
ra
nl

o.
  A
S S

IN
A
 PE
LA
 

C
O
N
T
R
AT
A
D
A
:
 

 F
ta
n~
 

 F
au

til
o  
do

s  
Sa

nt
os
,  C
N
T
 -
 C
O
N
ST
R
UT
O
R
A
 N
O
VA
  T
ER

RA
,  B

R
EU
 
* P
R
 

Ca
rf
ri-
OE

,  l
ée
f
ea
ts
jo
d
e2
fl

2t
 A
m
õb

lo
d
aA
ze
vi
d
o
P
aa
d
ra
-
Pr

es
id
er

tt
ed
e
C
Pt
.  

E
ST
AD
O
  )
X
 C
U
M
-
-
 
P
R

FE
1T
U
R
A
 M
U
NI
CI
P
A
L
  D
E
 ~

T
EU
S
 -
 A
tI
D
O
 
D
E
 A
B
ER
T
U
R
A
 D
E
 

P
R
O
P
O
S T
A
 D
E
P
t E
Ç0
S
-
  T
O
M
A
D
A
 D
E
P
RE
O
S
 

O3
i2
O

S
E
DU
C
-
  O
 P
d
e
nt
ed
a

11
om

ie
sS
o
  

d
o
L

u
ç

d
b:.
M
ti

ni
ol
pI
a4

eA
t
tl
id
e.
c
c
om
u
ni

ca
  a
oe
v
1e

te
1a
4d
o
e
9t
*
'
a
  A
lt
e
rtu

la
  d
it
a  
Pt

tp
lt
$1
d  
da
  

Tt
si
ié
d
e
d
e
 

 P
N
'
0
0
22
.$
CD
ti
C
ó

O
E
J
E
T
Q
a
a
Cr
ss

tr
st
aç
So

de
er

np
ra

sa
  p
ar

o  
e  

c
es

ta
ç&
o
ct
e  

as
na

ço
s
 ra
m
ah
óe

ce
nt
ee

•c
i
a
  C
re

ch
e  
P
t
oin

li
tn
d
a
  T
tp
a
  1
,  
to
ca
jt
za

rt
a  
oc
r  
Di
ti
r i
to

  r
ia

  I
ei
ep

ra
.  j
un

to
  a
  

8
00
t9
ta

tSa
d
a
S
dt
tt

etÇ
8O
d
eC
r
a4r
W
a
  
C
I!

,  A
po
f
f
i
~
  él
tr
td

It
  2
4
0
e
  M
it

o  
do

  2
02
L
  S
e  
0 9
h.
  n
o  
8
d
ed
a
CP

L 
Av

.  .
E
dt

oe
4ó
  F
ro

ta
  
N
 1.
82

1.
  P
I
a
n
a
,
  
C
di

aU
e  
Ce
ar
á  
Cz

at
aSr
a.
C
E,
 1
8
 

 M
ul

o  
de

  2
0f

l.
  A
nt

on
io
  

F
e
m

s
A
iv
as

Ju
aI

or
-p

ae
sk
$e

nt
*d
aC
P
L
 

sul] 

cai .3131, 

 

tem IgÉ 

z; 
u 

_l_ • W 

go 

uION 
W 

S
YA
tl
0
  D
O  
E
A

Ii
Á-
.  
PR

EF
E  
S
U
R
A
 

 M
UN

:IC
tP
A5
.  
DE
 F

ti
tE
C
W
E
ø
I
t
A
 -
 AV
IS
O
  D
E
  E
DI

TA
L
 D
E
 

 
C
H
A
M
A
D
A
 P
U
BS

~C
 A
  P
4' 

02
12
02
2  
-
A
 Se
cr

et
ar
i
a
  d
e  
S
a3

rl
e  
da

  P
ts
ra

tr&
ri

nh
a-
C
E
  t
om

a  
pr

rb
A
O
  p
a
r
o
 

 

ffil 
111
  d
a  
Dó
ze
m
br
i
s
  d
  
20
22

d
e

(
)
 

 
a

ta
 

M
e
ni

no
  J
es
us

ir
me
  P
rJ

et
n  
Si

utd
oo
  e
da
nr
ais

  ti
ne
so
s  

ro
ft
at
et

tta
  d
o  
Ed

it
al  
o  

pu
rO
  e
nc
on

tr
ns
e
di

ap
cu
ri
a$
  t
o  

c
C
E
C C

 e
  ri

a  S
ai

ao
eC
e
r
als
sA
o
d
e
  i
rd
ta
çi
lo
e
  R
rr
e.
ce
q
ur
rn

  P
re

tr
e,
  t
i'
 

 1)
55
.  
Ce
nt

re
,  t
re
de
td
e
'
sC

l1
  
r i
o
 

ha
rá
tl
o  d
os

  0
8t

tá
e  

12
1.

  
i
r
n
e
pl

ie
s  
Er
aM
  o
p
f
m:
te
ak
in
h
4
ç
gm

ai
trx

en
.  
Fr
e
ch
eí
dn
b
a
C
E
 1$
  d
e  
M
a
io

  
d
e
  2
02
2,
A
n
a
CM
4a
  O
.  s

il
va

  -
S
ea
re

ta
vl

a$
a
  9
*0
4*
. 

 

ES
T
AD
O
  
D
O
 C
EA
R
Á
-
  P
R
E
 EI
T
Â
M
U
N1

C1
PA

L  
D
E
  G
R
A
N
J
A
  -
 A
VI
SO
 D
E 
RA

Ti
FI
C
A
ÇÃ
O
- 

IN
E
XI

OI
BN

.l
DA
D
E
D
E
u
C
Tr
AÇ
Â
O
  P
4'
 

6
01
12
0
2
2
 -
Q
M
sl
I
ai

(tr
o
4r
r  
Gr
or
a
C4

  
a
tr

as
Os

  0
0
  
O
d
ar

rao
a
r
  'i
a  

De
sp
es
a
s
 

 d
o.

  0
ec
re
to
Mi
cI

a'
  C
u
lt
ur
a  
e  
T
u
em
o
  ri
o  
ei
»
 d
e
 er
ra
s 
ab

i b
u i

ç rt
a s
 M
o

is
,  t
4r
td
ar
tt

  rl
st
a  
os

  a
ré

crt
t  

do
  P
ro
ce
a
z
o
 

 d
e  
In
ex

ig
ib
il
da
d
e
 

 d
e  
Li

cil
5
0
o
  N
  O
O4
l
O2

2,
  R
AT

IF
IC
A  
a 
Ce
ci
ara

çA
o  

di
a  
In

su
pi

bt
ed

al
e  
de

  
pa
t
a
  a
C
o
ntr

at
eç
i
o
du

  S
ac

a  
rá
l  
8e
,x
ia
M
.
 

zc
un

Lr
ii
te
  5
 w

#~
,
&0
(i
fl

* d
ri
t  2
2 
d
e
 

 J
uii

r<r
  i
a 

20
22

.  
ta
  F
ra
st
ls
ál
ad
a  
da

  Sl
ecr

io
k
-
 

 
'V

tit
  G
ra

ri
ct
st

t1
c  
do

  ii
wr

t&
pl

o  
te
  G
ra

rti
ai
C
E,
  
~

'V
AL

OR
 G
LO
B
A
L
  

da
 V
IS
 7O
00
O,
O0
 (S
et

en
ta

  M
II

  
R
o
i)

,  
re
ntr

ír
ne

 p
rop

aI
o  o

pn
aa
en

trx
da

  :
ei

a  
Em

pr
es

a  
D
A
M
  -
 EV
EN
T
O
S
  

DI
V
E
R
SI
ON

AI
S 

LI
DA

,  
Gr
an
jo
C
E
,
  1
5
4
*
 M
a
io
  d
e  
20

22
.  
A
da

la
na

  F
ro

ta
  T
el
as

ir
s  

Or
de

na
do
,
  d
e  

De
sp

ea
ss
ie

  S
ec

re
ta

ri
ad
a  

Cr
a4
to
ra
  T
ur

ra
m
o
do
  i
au
ni
ci
pi
od
e
Or
an
jr
OC

E.
  

EI
O
 C
E A
R
Á
 
-
' P
E

tT
UR
A
  M
U
N
IC

IP
AL
  D
E
 G
R
A
J
.
  -
 

 ~
5
0 
06
 L
 IC

IT
AÇ
Ã
O
 -
 P
RE
G
Ã
O
  

P
R
E
S
EN
C
IA

L.
 N'
26
22

.0
5.
17

Át
1 

- O
 M
u

rrí
ci
pi
o  
de

Gr
rt

r
ra
C
E
.
  *
tt
ai

rit
s  
de

  s
ua
  
C
m

ia
rrr
ti
u  
Pe
ro
a n
tr

ta
  tI
O  

l.c
rt

aç
ão

  I
ta
no
  p
úb

li
co

  p
<r

e.
s
e
.ar

ro
ar

rt
na
  a
  d

it
rp
nt
ri
çt
ea

  d
os

  i
nt
ar
as

tma
d
o
s
 

 o
  E
rá
ta
ir

ri
s  
M:
ot
i
aic

ia
in

.p
cu
jilr
o
 

 
ri
r  
1
1
1
1
1
  .
r
,r
a
.
a
r
,
  

'
l
ua
  ,
 

'
s
ir

n
,
r
,
  
,a
,
m
  .
t.
M.

.M
  4
..
  l
at

ir)
 

 a
  
re

iS
  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
 Pr
ef
eI

tu
ra
  M
un

ic
ip

al
  d
o  
A
s
s
a
r&
  -
 Av
is
a  

di
a  
,I
u$
Q a
xn
en
t
o
  d
e  
Pr

op
o
st

a  
d
e.

  
P
r
e
ç o
s
  -
 C
o

rr
it
te

la
  n
0  
20
22

.0
1.
10

.1
  
A
 C
om

is
itá
o
  P
e
n
oa
n
en

be
  d
e  
Lk
tt
aç
k
a
 4
*
 Pr
fe

4t
ur
*  

M
u

rr
mrti

pi
ri  
de
At

ia
rl
ii

CE
,  r
ia
  u
oo

  c
l
i
 

 t
ru
ta
s  

atr
ib

imi
çlt

ax
at
ag
a
is
,  t

om
a
  p
O
bi
tc

,p
5n

s.
ca

trI
aM
il
m
er

rh
o4

ct
a  

in
te
re
ss
ad
os
,  
qw
  c

on
ct

.3
  r
  o
  j
ul
ga
m
e
r.
e
i
 

 d
e  
fa
se
  t
io
  p
ro

po
st

as
  d
e  
pr
eç
o
s
 

 r
ef
er
en

te
  a
o  

Ce
ri

ati
rn
e  

Li
ci

ta
tó
rt
o,
  n
a  
m
o
d
al

da
rl
e  
Co
n
c
o
mt

rx
d
a
  n'
21

i2
2.
0

1.
.1
0
1
,
  a
pó
s
  im

ál
I
s
e
cn

ic
a  d

a  
me
sm
a  
s
e
nd
o
  

o
  s
eg
u
in
te
,  
Âe

nn
pr
es
a:
  D
in
â
m
ic

a  E
rn
pr
ee
nd
im

it
r*
o
s
  e
  S
er

vi
ço
s
 

 E
1 R
E
U 

sa
o
o
se
  v
en
ce
do

ra
  d
a,
  

pr
ee

en
te

tk
1
h
e
i
,
  p
or
e
e
nis
n
it
ar
  r
nr
t l t

to
qa
ra
ç o
.  
CD
I1
lY
$I

or
tm3

ta
4
d
e
R
$
 1.
8
47

.  1
$5
, i
4
 P3
u m
  r

n4
1m 8
0.
  

o
it
oc
en
to
s  
e  
tm.
aa
s
rl
ta
  e
,  s
et

e  
M

il,
  c
e.

it
õ  

a  
cri

te
ni
a  
e  
ci
nc
o  
re
ai

s  
e  
qu
at

ro
  C
en
ta
vo

s)
.  r
e
st
ou
  a

in
d
a
  

d
os

md
o s
sll

ic
ad
e
 

 
a
s
  r
tt
np

ria
sa

s  
Ei
le
v
oc
a
m
po
  S
er
v
i
p a
s  
e  
c
or

ta
t
r
u
Øo
s
tT
D
A
 T
o
~
  
M
r
1l

nt
r  

S
&
x
ç
  a
  e
C
o
  
ç
â

EF
EL
i,
  1
 p
N
e
on
~

o
  $
o r
w
o
ø
E i
R
E
U
 
e
z i

na
id

o  
d
e
  N
o
ta

da
  

C
on
sr
ru
ça
e
a
  M
E.
  
po

r  
4*

ac
um
p
r m
nt
O
R
Õ
 

 a
o
~
  4
:2
  d
o  
E
db

ai
.0

ca
i dó

ct
,  
Q
ob

Os
21
uL

ci
ra
  J
ia
da

o  
Jú

ni
or

  
LT
D
A
.
  
W
a
stc

ro
  E
n
ge

n
h
ar
ia

  
8
 

Ar
qu

it
et
ur
a  
L
TL
3A
 e
  A
R
N

E
s
g a
nh
a
tl
a  
EI

RE
LI

 p
or

  
de
.w
u
rn
pr
i
m
e
nt
d
  am
o
  l
i
a
m
 

 4
 
2
  d
o  
Et

it
rt
  c
on
vo
ca

ttS
no

  ~
í
re

s  
t
ef
om
ia
çõ
es
;  
S
a
la

  d
a
  C
o m

is
s i
o
  

d
e
 LI

ct
Uç

ár
I.

  5
it
or
t 

 R
u
a
  O
r.

  P
an
a
  a
'
 

4
  V
i V

ia
  M
a
ta

,  n
o
h
or
ár
to

  d
e  
0
W
0
0
 ás
  1
2
00
 h
or
as
  o
u  

li"
 

pe
içi

  T
el

ef
on
e  
( 8
8
)
  3
5
3
5
1
6
13

,  
As

sa
ré
lC
E,

  1
8
  d
e
  
m
ai

o  
de

  2
02
2.

  M
tc
k
ae

l l
y  
L
oh
a
n
e
  M
or

aI
s  

T
d
b
u t
in

o.
  P
re

si
de

nt
e  
de
C
o
m
ís
eS
o  
P
er
ma
n
e
nt

e  d
e
U

trt
aç
A
o
  -
C
P
L
 

E
si
ad
o
d
o
  C
e
st
A
 P
r
ef
ei
tu
ra
  M
u
ri
lc
ip
il

  d
e  
J
ar

nE
m
  -
A
v
is
ci

  d
o•
J
u
ta
in
en

to
  F
in

al
  
'T

óm
ad
a
  

d
e
Pu

eç
o
  o
'
 

20
2 2

.0
1.
20

. 1
.  
A  

CP
I
  d
e  P

re
fi

rri
ra
ri
s  
Mu
ni
c
i
pa
l 
de
ia

rc
Sx
nl
CE
,  
to
rr
ei
  p
ú
bl
ic
o,
  q
ue

f<
xa
  

ix
tn
cf

ial
do
  o
  J
ul

ga
m
e
nt
o  
re
fe
re
nt

e  
1)

 Fa
se
  d
e  
Pr

op
o
st

a  
d
e
  P
ie

ço
s  
do
  C
e
rt
am
e
  L
rc
rt
al
ór
lo
  n
a
  

li
to
d
a)

itt
ed
e
  T
om
ad
a
  d
e
  P
r e
ço
  r
i'
 

20
2
2
 01
.2
(3

. 1
,  d
o
nf
ol
m
e
o
  p
ãr
ii
cs
r  
do
  r
es
pc

in
si
lv
e{
  t
ec

oi
co
  

(E
n
ge

ni
se

ir
o  
Ci

vi
l 
da
  P
r
efe

it
ur
a
  M
ur
rr
ci
mI

 d
e  
.I
ar
d l

ns
t,

  s
en
d
o
  a
  a
e
gu

ir
r1
e  
Er
si

pr
ir

sa
  V
e m
'i
ca
tic

'r
a  

V
e
n
a
S
er
s
e
E
i
*
et
ep
un
er

té
os
LT
*i
Ap
or
ap
m
s
e
nt

ar
  p
r
e
ç
os
  c
om
p
am
l
w
ei
s  
co
xa
  o
or

ça
m
en

to
  

It
r és

ic
o  
e
  c
or

e  
os

  p
t
d
or

sd
e
  r
io
  m
er

ca
do
  
l
es
1a
Co
u-

4e
  q
ue

r  
as

  e
m
p
iS

iut
e.
  <
t4
ra
Ge

sa
lfl

c lrd
aS
  

Io
ea

rt
1
C
o
nt

ec
ni

ca
  C
at

tr
i  
-
 (
>
a
r
çà
o  
E
m
p
r
s
a
at
a(
 

EI
R
L
( 

pa
  i
te

ns
  3
.1
,
  3
. 2
.
  3
.3
 e
  4
.1
 o
s  

q
u
s
e
o

dt
re
r
g
ant
e
p

ro
je
b
,
C
a
kl

as
E
ni

pn
ai
a
'
m
a
nI
os
e
C
o
rs

st
ru
çd
o
s
  E
IR
E
L
I 

o  
4
os
n
a1

4r
10
  d
o
  v
al

or
  
a
c
u
m
u
la
d
o
  
d
o
s
  s
ér
v )

oe
  d
iv
e
rg
e
n
te
  
do
  
va

lo
r  
d
o
  o

rç
am
e
n
to

.  
A
R
 

ff
tt
pn
tr
8i
rM
nt

Os
  
s
e
rv
i
c
o
s
 e
  
t
0
000

0e
s  
E
IR
ré U
 
as
  d
o
n
s
  3
.5
  e
  6
,5
 o
s  
qu
a
nt

it
at
iv
os
  s
al
So

  
d
iv
ei

e
r4
4
co
m
o
  p
ro
j é
te

.  $
 &
 T
 C
pn
sl
 e
io
ci
  d
e  
M
a
ci
d
e
  O
br
a  
EI
RE

LI
 .

ME
 a
S
o
a
pr

es
ar
ti
cr

u  
no
  

or
ça
m
e
nt
o  

O.
11
4n
3  3
.4
.  
M
 M
in
e  

v  
a
N
e
to
C
or

r*
u
ç0
es
o
  l
ia
m  
1.
3.
5
o
qu
a
nt
do

tti
vo
e
st
as
up
er

io
r.
  

a
o
  d
o
  
ro
e
t
ó
EI

ét
ro

po
nt
  S
er

.  
a  
Co
ne
.  
EI
RE

LI
  -
 M
E
o
  i
te
rn
  3
.5
  a
  q
ua

nt
it
at
iv
o
  v
al
or
  s
up
e
ri
o r
  d
o  

Pr
c

xi
tto
,.H
B
 S
er

vi
çd

rs
d
e
  C
ó
n
st

rc
4
o
  E
IR
EL
I  
M
E
  l
ia
m
 3.
8
 o
  q
ua
n
ti
ta
ti

vo
  'i
sa
lo
r  
su

pe
xl
oa
'
 

do
  

Pr
P
e*
a  
Et
oc
Se

ts
tr

ia
co
e
s
e
  E
m
p
re
en

di
me

nt
os

  E
IR
E
L
i 

o  
Se

xo
  3
.5
  o
  q
ue
  tt1
t
v
o
 va

lo
r  
sc

pe
rt
or

  
do

P
r
o
pt

o  
Ec

os
Et
i d
ic

aç
õe
s  
C
o
n
st
ru

çás
aø
  S
er
va
ço
s
L
T
O
A
-
  M
E
o

de
x a
s  6
 2
e
4
 te
at

id
xr
x
a
o
  

v a
lo
r  
en

fe
i t
or
  d
o  

pr
oj
et

o  
R
ar

na
t
d
o
 

 S
er
vt
çc
rs

  e
  O
br
as
  E

I R
E
L
I
 -
 M
E
 
o
  S
ed

a  4
1 
e s
t
a
  I
rif

er
lo

r  
ao

  

p
ri
*s
t
o
 A
I
  U
.  
C
o
n
si

ru
lt
ir
a  
LT
D
A
 M
E
5
  C
om
 5
3
d
st

àt
n
fe

ru
lw
sg
  p
ço
3e
t
p
 4 2
C
c
m
st

ru
çÔ
rs
r
s
 e
  

$i
tr
vç
ds
  L
T
D
A
-
  
M
E
 n
5
o
  ø
pr

ol
aa
r
d
p
a
ca

rt
a  
pf
op
0
st
&
 I
a

8i
11
1
41
5  
se
d
e
  d
a
  C
o
nt

is
rsS
o
de
  

li
c I
ta

ç ã
O,

  s
it
o  
na
  R
u
a
L
eo
ne

lA
ir
i m
o
a

r,  
n0
3
47
 C
e
nl

ro
'
 

 J
sr
4l

Yl
V
E
o
u
  p
ik
it

el
el
on
e  
)8
8
)3
5
5
5
 

17
7 2
 
n
o
  h
or
ár

io
  
de
  0
8:
0
0
 i
a
  
12
:0
0
 te
.
 
 
Ji

rd
la
&
C
E
 1
$
  d
e  

I1
*
I
Ó
 d
e
  
2
02

2.
  F
ra
n
ci
sc
o  

A
r
q
ul

im
ed
e
s
  S
o a
re
s
  L
uc
e
n
a
-
  P
re
si
de

nt
e  
da

  C
P
L
 

E
s t

ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
 
.
 

P
r
efe

it
ur
a
  
M
u
n

ici
pa

l 
ti
.  
Ir

au
çu

li
a  

A
v
is

o  
di
.  
U
C
lt

aç
á
o
  -
 Pt
e
Ao

  
El

et
rô
ni

co
  P
4 '
 

20
2 2

.0
(
12
0
4.

  A
Pr

el
ei

tu
'a

  M
u
ni

ci
pa

l 
da
  )
ra
uç
u
b
a

tõ
rn
a
  p
ú
b

l i
co
  q
u
e
  
s
e
 

 e
rt

oc
ri

sa
  

á 
di
sp
os

iç
ã
o
  d
os
  lrt

te
re
r
s
s
ed
t
s
  o
  E
d
i
t
e i
 de
  P
rt
tg
S
o
  E
ie

tr
ó
n
lc
ø  
P
4 '
 

2
0
2 2
.1
) 4
.1
21
) 1,
  p
u
a
  t
em
  C

om
o
  

ob
je

to
  a
  Á
q
uk

t á
ç
á o
  
d
e
  E
sd
ed

as
  p
ar

a  
se
r  
ut
lf
Iz
as
  n
c>
d
e
s
e
n
vo

tv
hf
le
al
tõ
  d
a
s
  
t
ei
v
a
de
s  
d
o
s
  

A
g
en

te
s d
e
  E
nd
em

(
aa
d
e M
u

r*l
cl
p i
od
e
  l
re

iç
ub

a  
de
  r
e
s
p
or t
ee

bl
irr d
ad
e
  d
a
 

da
.S
*
k l

e  
do
  

M
u
n
ic

lp
ia
  d
e  

Ir
au
çu
ba
/C
E,
  c
ai

rif
o r
m
e
  e
ap
e
c1
11
ca
ç3
o
  
c
o
nt

td
'a

  
nu
s  
an

ex
os
  
d
o
  e

di
ta

l.  
O
 

re
o
ab
im
en

lo
d
a
  
p
ro
po
d
a
A
 *
r
I
vi
s
  d
ø
  s1

)d
d
p
  B
al

sa
  d
e  
Lí

cit
dç
ó
cá
 e
i
e
ri
00

s  
-
 

tL
,  
da
r.

se
á 

a  

pe
di

r  
dá
s  
IT

ItO
O
m
In

  d
o  

di
i 
19
10
U
2
0
2 2
,#

16
 a
s  
17
t
O
m

ir
t  d
o
  d
ia

  0
1,
4)

61
2 0
2
2
.
  D
at

a  
d
e
A
b
e

rt
un

i  
d
a
s
  
Pt

le
po
s1
a
s
  
0
2/
06
/2
02
2
  
á
s
  
08

it
0
0
m
in

,  
O
 E
d
it
al
 e
st

ar
á
 d
p
o
n
iv
i
l
 no
s
  
Su

es
;  

ei
  w
w
w
k
*
g
o'

it
rr
.  
o
  P
ar

ir
  t
ia
  
ti
tI
a 
d
e
 

 
p
ub
l
~
  d
es

te
  A
v
is
o  

fr
a t
aç
u
ba

/C
E
l
8
d
e
  m
ms
io
d
a
20
22
.  J
ay

so
n  
Mo

ta
A
z
v
e
d
o
  M
es
q
ui

ta
-
  P
re
go
ei

ro
.  

E
st
Ad
o
  d
o  
C
e
.u
*
 
P
r
e f
ei

tu
ra
  M
u
n

ic
ip
al

  d
e  

Ir
su
çu
b
a
  
A
v
is
o  
de
  U
c
it

aç
E
o
  -
 
 
Pr

eg
ã
o
  

E
i
s t
r6
nl
co

,  P
1'
 2

02
2.
0 4

.2
0,
02

,  
A
 Pr
o f

ed
ut

a  
M
u
n
ic
ip
itt

  d
e  

Ir
au
gu

b í
a,

  t
o r
n
a
  p
Ub

li
co
  q
u
e
  r
iu
  

en
oá
nt

ta
  á
d
ui

p o
sl

ç á
o
  d
ói

  ír
it
et
es
sa
d
o
s
o
  E
di

to
) 

d á
 P
r
e
gã
O
 El
el
rô
n i

00
11 0
.2
0
2
2
04
.2
0.
02
.  n

ua
  

ta
ml

ici
n't o
o
tk

ie
t
ó
a
 A
4
0
;1

00
0
  d
e  
n
ot

eb
od
e
 

 t
ip
o
  
S
m
p

tr
or
  
oa

ra
  a
te
nd
er
  
Pr

uj
é to
  '
td

to
ric

a  
E
~
0
,
 
 
d
e
 re
sp
on

sa
bi

li d
ad
e
 

 d
a  
Se

cz
et
ir
ia

  d
eE
d
u
c a
çi

lo
  d
o  

Mu
rt
i
cip

io
  d
e
  l
ra
tr
çu
ba
  
C
E
,
  

co
nf

or
mo

  e
s
~
 

 k
2h
çA
O  

co
nt
l
d
e
 

 n
us

  a
ne
xo
s
  d
o  
ed

it
e i
.  O

' 
re

cs
tt
'i
ta
ei
tl
o
d
a
s
  p
ro
po
st

as
,   
at
r
a
~
  

ci
o  
al

ie
  d
a  
Bo

ls
a  
de
  L
ic
it
aç
ó
es
  e
  l
eI

tõ
es
.  -
 

51
1,
  d
ar
-s
e
A 
a  
pe

di
r  
d
a
s
  i
l
bO
O
m

irt
  d
o  

di
a  

19
/ 0
5 /
20
22
.  
at
é
á
o
  1
7h
0
0
m1

rs
r1c

rrd
ia

  0
2/
d6
/2
02
2
. D
at
a
d
eA
b
e
r
tu
re
  d
es

Pr
op
os

ta
s;

  0
3/
01
1/
20
22
  

à
 

 O
&
a0
0
n'

uu .
..ø

Ed
ut

a l
 e

st
a  r
á
  d
is
tt
on

l  v
ai

  n
os

:  
S u
es

:  e
ra
w
.b

tt
oo
m
p
ra

s.
ôr

g.
br
  O
U
W
  

.t
C
4
.W
  t

u,
  

e  
pa

rti
r  
da

  d
at
a  
da
  p
u
bl

ic
ut
ç8
o
d
os

ta
A
vi

so
  I
ra

uç
ub
a
10
E,
  1
84

*  
in

al
o  
de

  2
02
2:
Ja
ys
o

rr  
Mo

ta
  

A
z
e
v
ed
o
  M
es
q
u
it

a-
P
r
e
go
ei
ro
.  

- - o 
2 

v 

4 

-'- r'-'- 
- 

I
ce U8 S •0 

L7  3 

- 

-  

- o f3 

e 
o: 
- 

o 

-00. b 

CN 


